
 - 1 - 

USNESENÍ z 13. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 17. 12. 2018 

 

UZ/13/1/2018 Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
zasedání 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený program 13. zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 17. 12. 2018 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 1. 
 

UZ/13/2/2018 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke dni 26. 11. 2018 dle důvodové zprávy 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 2. 
 

UZ/13/3/2018 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za 
uplynulé období 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 3. 
 

UZ/13/4/2018 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 9. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 4. 9. 2018 
b) Zápis z 9. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 5. 9. 2018 
c) Zápis z 9. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 12. 9. 2018 
 



 - 2 - 

d) Zápis z 9. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 12. 9. 2018 
e) Zápis z 8. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 19. 9. 2018 
f) Zápis z 10. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 31. 10. 2018 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 4. 
 

UZ/13/5/2018 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
Výbor pro regionální rozvoj  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 10. zasedání Výboru pro regionální rozvoj 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 14. 11. 2018 

 
Předložil: předseda výboru zastupitelstva 
Bod programu: 4.1. 
 

UZ/13/6/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – rozpočtové změny 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2, Příloze č. 3, Příloze 
č. 4 a Příloze č. 5 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 6, Příloze č. 7 a Příloze č. 8 

3. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění všech rozpočtových 
změn, týkajících se rozpočtu Olomouckého kraje v období do 31. 12. 2018 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.1. 
 

UZ/13/7/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – rozpočtové změny – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.1.1. 
 



 - 3 - 

UZ/13/8/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.2. 
 

UZ/13/9/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.2.1. 
 

UZ/13/10/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.3. 
 

UZ/13/11/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.3.1. 
 

UZ/13/12/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání úvěru Komerční 
banky, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 



 - 4 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.4. 
 

UZ/13/13/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.5. 
 

UZ/13/14/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.5.1. 
 

UZ/13/15/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – plnění rozpočtu 
k 31. 10. 2018 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 10. 2018 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.6. 
 

UZ/13/16/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání úvěru PPF banky 
a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.7. 
 

UZ/13/17/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – návrh rozpočtu  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
a) návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2019 dle příloh č. 1–5 
b) závazné ukazatele rozpočtu Olomouckého kraje v rozsahu Přílohy č. 1 
c) závazné ukazatele pro příspěvkové organizace dle Přílohy č. 2 a Přílohy č. 7 



 - 5 - 

3. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje:  
a) k provádění vnitřních rozpočtových změn v rozsahu schváleného rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2019 (u provozních výdajů odborů včetně dotačních 
programů/titulů, Fondu sociálních potřeb, Fondu na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje a Evropských 
programů v rozsahu ORJ, § a seskupení položek, u příspěvkových organizací 
v rozsahu ORJ, UZ a položek, u splátek úvěrů v rozsahu ORJ a seskupení 
položek a u investic v rozsahu ORJ a seskupení položek, které neovlivní 
celkové příjmy, výdaje a financování, k provádění rozpočtových změn 
týkajících se účelových dotací ze státního rozpočtu, státních fondů a jiných 
veřejných rozpočtů, k provádění rozpočtových změn, kterými jsou ukládány 
odvody příspěvkovým organizacím zřizovanými Olomouckým krajem 
do rozpočtu Olomouckého kraje, k provádění rozpočtových změn v souvislosti 
s finančním vypořádáním  
b) ke schvalování oprav a investic pro zastupitele Olomouckého kraje a Krajský 
úřad Olomouckého kraje, a to ve všech případech, ke schvalování změn 
rozpočtu v oblasti investic mezi jednotlivými oblastmi do výše 5 mil. Kč za 
jednotlivé případy, a to ve všech případech  
c) k zapojení zůstatků k 31. 12. 2018 na zvláštních bankovních účtech 
určených pro financování projektů spolufinancovaných z evropských fondů, 
k zapojení zůstatku k 31. 12. 2018 na zvláštním bankovním účtu – Kotlíkové 
dotace, na zvláštním bankovním účtu – Snížení emisí z lokálního vytápění 
rodinných domů v Olomouckém kraji II, k zapojení nedočerpaných finančních 
prostředků z úvěru u PPF Banky a.s., a k zapojení zůstatku k 31. 12. 2018 
Rezervy na kofinancování projektů (§ 6172, pol. 5901, ORJ 07)  
d) k provádění rozpočtových změn, týkajících se příjmů z plnění pojistných 
událostí (škody na majetku Olomouckého kraje), včetně provádění 
rozpočtových změn, týkajících se přijetí finančních darů, příspěvků a dotací 
přijatých na odstraňování škod na majetku Olomouckého kraje, k provádění 
rozpočtových změn, týkajících se příjmů z výnosů z poplatků za znečišťování 
ovzduší, k provádění rozpočtových změn v souvislosti s čerpáním 
revolvingového úvěru a úvěrů a k provádějí rozpočtových změn, kterými 
dochází ke zvýšení tvorby a čerpání Fondu sociálních potřeb  
e) k provádění rozpočtových změn, kterými jsou zapojovány finanční 
prostředky přijaté z titulu porušení rozpočtové kázně a na základě výzvy 
k provedení opatření k nápravě dle zákona č. 250/2000 Sb., § 22, odst. 6 
f) k provádění změn závazných ukazatelů rozpočtu Olomouckého kraje  
g) k provádění změn závazných ukazatelů pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem 

4. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje:  
a) informovat pravidelně Zastupitelstvo Olomouckého kraje o provedených 
rozpočtových změnách 
b) informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje čtvrtletně o vývoji rozpočtu 
Olomouckého kraje v roce 2019 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
T: průběžně 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6. 
 



 - 6 - 

UZ/13/18/2018 Individuální dotace a návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Olomouckého kraje 2019 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
a) Zásady pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje 
v roce 2019 dle Přílohy č. 1 
b) vzorovou žádost o poskytnutí individuální dotace dle Přílohy č. 2 
c) vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle příloh 
č. 3–12 
d) vzorovou žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle Přílohy č. 13 
e) vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
dle Přílohy č. 14 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 7. 
 

UZ/13/19/2018 Střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 
2020–2021 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 
2020–2021 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 8. 
 

UZ/13/20/2018 Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2019 – 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla, vzorovou smlouvu a vzorovou žádost dotačního 
programu Olomouckého kraje Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2019, dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Podpora výstavby 
a oprav cyklostezek 2019 dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ihned 
 
 



 - 7 - 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu, dle bodu 2 usnesení, Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu 
v oblasti dopravy 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2019 Zastupitelstvu Olomouckého kraje, 
a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 29. 4. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 9. 
 

UZ/13/21/2018 Dotační program Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti 
provozu a budování přechodů pro chodce 2019 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla, vzorovou smlouvu a vzorovou žádost dotačního 
programu Olomouckého kraje Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti 
provozu a budování přechodů pro chodce 2019, dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Podpora opatření pro 
zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2019 dle bodu 
2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ihned 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu, dle bodu 2 usnesení, Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu 
v oblasti dopravy 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro 
chodce 2019 Zastupitelstvu Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 29. 4. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 10. 
 



 - 8 - 

UZ/13/22/2018 Dotační program Podpora výstavby, obnovy a vybavení 
dětských dopravních hřišť 2019 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla, vzorovou smlouvu a vzorovou žádost dotačního 
programu Olomouckého kraje Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských 
dopravních hřišť 2019, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1, 2 a 3 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Podpora výstavby, 
obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2019 dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ihned 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu, dle bodu 2 usnesení, Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu 
v oblasti dopravy 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2019 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 29. 4. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 11. 
 

UZ/13/23/2018 Finanční záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  úpravu nákladů na projektovou dokumentaci investičních akcí 
Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., dle bodu A důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  prodloužení termínů vyúčtování investičních akcí pro Správu 
silnic Olomouckého kraje, p. o., dle bodu B a C důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12. 
 



 - 9 - 

UZ/13/24/2018 Použití vrácené dotace z dotačního programu Podpora výstavby 
a oprav cyklostezek 2018 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  použití vrácené dotace z dotačního programu Podpora 
výstavby a oprav cyklostezek 2018 od obce Bělotín ve výši 680 000 Kč na akce 
dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13. 
 

UZ/13/25/2018 Dodatek č. 25 ke zřizovací listině Správy silnic Olomouckého 
kraje, p. o. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 25 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 70960399, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 14. 
 

UZ/13/26/2018 Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2018 – 
revokace části usnesení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/10/15/2018 ze dne 23. 4. 2018, bod 3, 
v části Přílohy č. 1, a to žadatele s poř. č. 1 obec Senice na Hané, dle 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě s obcí Senice 
na Hané, IČO: 00299421, se sídlem Josefa Vodičky 243, 783 45 Senice na 
Hané, v dotačním programu Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2018, dle 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15. 
 



 - 10 - 

UZ/13/27/2018 Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace s městem Zábřeh 
a městysem Kralice na Hané 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s městem 
Zábřeh, se sídlem Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh, IČO: 00303640, 
DIČ: CZ00303640, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s městysem 
Kralice na Hané, se sídlem Masarykovo nám. 41, 798 12 Kralice na Hané, 
IČO: 00288390, DIČ: CZ00288390, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 16. 
 

UZ/13/28/2018 Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 
v roce 2019 v Olomouckém kraji 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové 
dopravě na rok 2019, dle bodu 3 důvodové zprávy, a poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát 
dopravní obslužnosti území kraje, dle bodu 4 důvodové zprávy, po schválení 
finančního krytí ztrát dopravní obslužnosti v rozpočtu na rok 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 17. 
 

UZ/13/29/2018 Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální 
dopravou v roce 2019 v Olomouckém kraji 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozsah dopravní obslužnosti v železniční osobní regionální 
dopravě na rok 2019, dle bodu 3 důvodové zprávy, a poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelné ztráty 
dopravní obslužnosti území kraje, dle bodu 4 důvodové zprávy, po schválení 
finančního krytí ztrát dopravní obslužnosti v rozpočtu na rok 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 18. 
 



 - 11 - 

UZ/13/30/2018 Smlouva o úhradě kompenzace za vzájemné zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s Jihomoravským 
krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o úhradě kompenzace za vzájemné zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou s Jihomoravským 
krajem, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o úhradě kompenzace za vzájemné 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou 
s Jihomoravským krajem, dle důvodové zprávy, po schválení finančního krytí 
ztrát dopravní obslužnosti v rozpočtu na rok 2019 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 19. 
 

UZ/13/31/2018 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné 
linkové osobní dopravě s Moravskoslezským krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 2 Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové 
osobní dopravě s Moravskoslezským krajem, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 2 smlouvy po schválení finančního krytí 
ztrát dopravní obslužnosti v rozpočtu na rok 2019 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 20. 
 

UZ/13/32/2018 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné 
linkové osobní dopravě se Zlínským krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 2 Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové 
osobní dopravě se Zlínským krajem, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 2 smlouvy po schválení finančního krytí 
ztrát dopravní obslužnosti v rozpočtu na rok 2019 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 21. 



 - 12 - 

 

UZ/13/33/2018 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/7/6/2013, 
bod 3.1., ze dne 22. 11. 2013, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě na budoucí odprodej části pozemku parc. č. 3072/37 ost. pl. o výměře 
cca 300 m2 v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím prodávajícím a společnosti CTP Invest, spol. s r. o., IČO: 26166453, 
jako budoucím kupujícím z důvodu nezájmu uvedené společnosti uzavřít 
smlouvu 

3. s c h v a l u j e   
3.1. odprodej pozemku parc. č. st. 818 zast. pl. o výměře 40 m2, jehož 
součástí je stavba bez č.p./č.e., tech. vyb., pozemek parc. č. st. 819 zast. pl. 
o výměře 74 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., jiná stavba, a část 
pozemku parc. č. 973/2 ost. pl. o výměře 757 m2, dle geometrického plánu 
č. 2047-10213/2015 ze dne 30. 9. 2015 pozemek parc. č. 973/4 ost. pl. 
o výměře 757 m2, vše v k.ú. a obci Tovačov, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Střední školy řezbářské, Tovačov, Nádražní 146, do 
společného jmění manželů Mileny a Martina Tomčalových, za kupní cenu ve 
výši 721 000 Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.2. odprodej části pozemku parc. č. 3316/1 ostatní plocha o výměře 9 m2, 
dle geometrického plánu č. 979-207/2017 ze dne 25. 4. 2018 pozemek parc. 
č. 3316/25 ostatní plocha o výměře 9 m2, v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem, obec Staré Město, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do podílového 
spoluvlastnictví manželů Ing. Ladislava Trčky a Ing. Romany Trčkové (id. 1/2) 
za kupní cenu ve výši 450 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH, 
a manželů Ing. Miroslava Ševčíka a Ing. Jitky Ševčíkové (id. 1/2) za kupní cenu 
ve výši 450 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatelé uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej části 
pozemku parc. č. 1218/2 ost. pl. o výměře cca 247 m2 v k.ú. a obci Smržice, 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a společností 
MAKOVEC a.s., IČO: 46903631, jako budoucím kupujícím za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Nejprve bude uzavřena 
smlouva o budoucí kupní smlouvě. Řádná kupní smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba parkoviště a výjezdu od bytového domu kolaudována. V případě, 
že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané 
hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou platnou sazbu 
DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
 



 - 13 - 

3.4. odprodej pozemku parc. č. 1331 zast. pl. o výměře 36 m2, na kterém 
stojí stavba Polom, č. p. 103, a části pozemku parc. č. 1509 ost. pl. o výměře 
188 m2, dle geometrického plánu č. 296-10/2018 ze dne 28. 3. 2018 pozemek 
parc. č. 1509/2 ost. pl. o výměře 188 m2, vše v k.ú. Polom u Hranic, obec 
Polom, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Správy 
železniční a dopravní cesty, státní organizace, IČO: 70994234, za kupní cenu 
ve výši 8 600 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.5. odprodej pozemku parc. č. 413/1 zahrada o  výměře 323 m2 v k.ú. 
a obci Konice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného 
jmění manželů Hany Kriklové a Jana Krikla za kupní cenu ve výši 193 800 Kč, 
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatelé uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.6. odprodej pozemku parc. č. 390/5 ost. pl. o výměře 203 m2 v k.ú. 
Staměřice, obec Dolní Újezd, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného 
jmění manželů Antonína a Naděždy Pleškových za kupní cenu ve výši 
60 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.7. odprodej pozemků parc. č. 1453/2 vodní plocha o výměře 166 m2 
a parc. č. 1453/3 vodní plocha o výměře 93 m2, oba v k.ú. a obci Bratrušov, 
a pozemku parc. č. 2696/5 vodní plocha o výměře 76 m2 v k.ú. a obci Rapotín, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., 
IČO: 70890013, za kupní cenu ve výši 7 077 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  pana Radima Venclíka o rozšíření předmětu 
odprodeje části pozemku parc. č. 973/2 ost. pl. o výměře ze 757 m2 na 
4 800 m2 v k.ú. a obci Tovačov a revokuje usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/22/14/2016, bod 2.2., ze dne 24. 6. 2016, ve věci 
odprodeje předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Tovačov, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy řezbářské, Tovačov, 
Nádražní 146, do vlastnictví pana Radima Venclíka, z důvodu nezájmu pana 
Venclíka odkoupit předmětné nemovitosti 

5. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření: 
5.1. Střední školy řezbářské, Tovačov, Nádražní 146 dle bodu 3.1. návrhu na 
usnesení, 
5.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle 
bodů 3.2., 3.4., 3.6. a 3.7. návrhu na usnesení, 
5.3. Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, dle bodu 3.5. návrhu na usnesení,  
a vždy to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených 



 - 14 - 

v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání 
s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 23.1. 
 

UZ/13/34/2018 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej částí 
pozemků parc. č. 1830/6 ost. pl. a parc. č. 2316/1 ost. pl. o celkové výměře cca 
290 m2 v k.ú. a obci Uničov, mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
prodávajícím a společností Mecalit Plast Czech s.r.o., IČO: 06960715, jako 
budoucím kupujícím za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým 
posudkem. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku 
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude investiční akce „Výrobní 
areál firmy MECALIT – Uničov“ kolaudována. V případě, že příjem z prodeje 
předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní 
cena nemovitostí navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.2. odprodej části pozemku parc. č. 290/2 ost. pl. o výměře 52 m2, dle 
geometrického plánu č. 256-247/2018 ze dne 4. 9. 2018 pozemek parc. 
č. 290/4 ost. pl. o výměře 52 m2 v k.ú. Rozvadovice, obec Litovel, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Mgr. Radky 
a Bc. Ondřeje Vacových za kupní cenu ve výši 16 151 Kč. Nabyvatelé uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 2.2. návrhu na 
usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětné nemovitosti. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem 
dodatku zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, vyhotoveného 
v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání 
s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 23.1.1. 
 

UZ/13/35/2018 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 
 



 - 15 - 

2. r e v o k u j e   
2.1. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/23/2011 ze 
dne 24. 6. 2011, ve věci odkoupení pozemku parc. č. 2562/78 ost. pl. o výměře 
1 m2 v k.ú. Nové Dvory nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou, z vlastnictví 
pana Jiřího Zbruže do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nezájmu vlastníka 
odprodat nemovitost do vlastnictví Olomouckého kraje a z důvodů zatížení 
nemovitosti zástavními právy 
2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/22/2011, bod 3.3., 
ze dne 22. 9. 2011, ve věci odkoupení části pozemku parc. č. st. 20/1 zast. pl. 
o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 199-3505/2009 ze dne 3. 5. 2010 
pozemek parc. č. 957 ost. pl. o výměře 3 m2 v k.ú. a obci Luká, z podílového 
spoluvlastnictví paní Daniely Recové (id. 1/4), paní Ludmily Recové (id. 1/2) 
a paní Veroniky Recové (id. 1/4) do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
z důvodu změny spoluvlastníků a změny výše kupní ceny   
2.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/27/2017, bod 5.1., 
ze dne 18. 9. 2017, ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) na 
pozemku parc. č. 1538/9 v k.ú. a obci Věrovany, z vlastnictví společnosti 
AGRO Haná a.s., IČO: 02849895, z důvodu změny vlastníka pozemku 
2.4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/18/2018, bod 4.1., 
ze dne 23. 4. 2018, ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) na 
pozemcích parc. č. 1538/32 a parc. č. 1538/33, oba v k.ú. a obci Věrovany, 
z vlastnictví společnosti AGRO Haná a.s., IČO: 02849895, z důvodu změny 
vlastníka pozemku 
2.5. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/23/2018, 
bod 3.11., ze dne 25. 6. 2018, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 764/35 o výměře cca 
10 m2 v k.ú. a obci Ptení, mezi Ing. Karlem Diblíkem jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny 
rozsahu předmětu budoucí koupě 
2.6. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/23/2018, 
bod 3.11., ze dne 25. 6. 2018, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 1286/22 o výměře cca 
127 m2 v k.ú. a obci Ptení, mezi Jitkou Musilovu jako budoucím prodávajícím 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny rozsahu 
předmětu budoucí koupě 
2.7. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/26/24/2012, 
body 4.13. a 4.14., ze dne 21. 9. 2012, ve věci uzavření smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě a ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu id. 1/2 pozemků 
v k.ú. a obci Konice, z podílového spoluvlastnictví Ing. Jaroslava Chytila do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 81 450 Kč z důvodu 
změny výše kupní ceny 

3. s c h v a l u j e   
3.1. realizaci výkupů pozemků zastavěných silnicemi II. třídy, za kupní ceny 
rovnající se cenám úředním, stanoveným znaleckými posudky, minimálně ve 
výši 100 Kč/m2, a dále realizaci výkupů pozemků zastavěných silnicemi 
III. třídy, za kupní ceny rovnající se cenám úředním, stanoveným znaleckými 
posudky, minimálně ve výši 60 Kč/m2  



 - 16 - 

3.2. realizaci výkupů pozemků dotčených investičními akcemi Olomouckého 
kraje z vlastnictví třetích osob za kupní ceny rovnající se cenám obvyklým 
(tržním), stanoveným znaleckými posudky, minimálně ve výši 60 Kč/m2 
3.3. odkoupení části pozemku parc. č. st. 20/1 zast. pl. o výměře 3 m2, jehož 
součástí je stavba Luká, č. p. 16, rod. dům, dle geometrického plánu  
č. 199-3505/2009 ze dne 3. 5. 2010 pozemek parc. č. 957 ost. pl. o výměře 
3 m2 v k.ú. a obci Luká, z podílového spoluvlastnictví paní Veroniky Recové 
(id. 1/2) a paní Daniely Recové Sloukové (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu v celkové výši 640 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.4. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) na pozemku parc. č. 1538/9 
ost. pl. o výměře 127 m2 v k.ú. a obci Věrovany a spoluvlastnického podílu 
(id. 1/2) na pozemcích parc. č. 1538/32 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. 
č. 1538/33 ost. pl. o výměře 100 m2, oba v k.ú. a obci Věrovany, z vlastnictví 
Bc. Miroslava Hofschneidera do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 100,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 764/35 orná půda o výměře cca 12 m2 v k.ú. a obci Ptení, 
mezi Ing. Karlem Diblíkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem 
jako budoucím kupujícím s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„III/37349 Ptení - obchvat“ kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich 
části budou zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. 
Kupní cena předmětných nemovitostí bude sjednána ve výši 165 Kč/m2. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv, 
včetně správních poplatků k návrhům na vklad vlastnických práv do katastru 
nemovitostí. Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
3.6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 1286/22 ostatní plocha o výměře cca 455 m2 v k.ú. a obci 
Ptení, mezi Jitkou Musilovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým 
krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádné kupní smlouvy budou 
uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „III/37349 Ptení - obchvat“ kolaudována, za podmínky, že 
pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví 
Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných nemovitostí bude sjednána ve 
výši 165 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
kupních smluv včetně správních poplatků k návrhům na vklad vlastnických práv 
do katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách bude 
rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou 
stavbu. 
3.7. uzavření dohody o zrušení smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
č. 2010/01284/OMP/DSB ze dne 21. 4. 2010 z důvodu přečíslování stavbou 
dotčených parcel a změny rozsahu trvalých záborů na stavbou dotčených 
pozemcích  



 - 17 - 

3.8. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) na pozemcích parc. č. 4692 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, parc. č. 4693 ostatní plocha 
o výměře 261 m2, parc. č. 4694 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 130 m2 
a parc. č. 4696 ostatní plocha o výměře 864 m2, vše v katastrálním území 
a obci Konice, z podílového spoluvlastnictví Ing. Jaroslava Chytila do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 382 500 Kč. Nabyvatel 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.9. odkoupení části pozemku parc. č. 452/9 ost. pl. o výměře 90 m2, dle 
geometrického plánu č. 346-153/2015 ze dne 29. 1. 2016 pozemek parc. 
č. 452/13 ost. pl. o výměře 90 m2 v k.ú. a obci Blatec, z vlastnictví společnosti 
České dráhy, a.s., IČO: 70994226, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 12 600 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy, včetně správního poplatku k návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí, minimálně ve výši 6 500 Kč.  
3.10. odkoupení části pozemku parc. č. 218/2 orná půda o výměře 159 m2, 
dle geometrického plánu č. 328-31/2017 ze dne 15. 3. 2018 pozemek parc. 
č. 218/3 ost. pl. o výměře 159 m2, v k.ú. a obci Police, pozemku parc. 
č. 5461/6 ost. pl. o výměře 194 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, 
a pozemku parc. č. 2397/4 ost. pl. o výměře 7 m2 v k.ú. Nová Seninka, obec 
Staré Město, vše z vlastnictví společnosti ÚSOVSKO a.s., IČO: 60793015, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 21 880 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.11. odkoupení pozemků parc. č.  22 ost.pl. o výměře 1 444 m2 a parc. 
č. 23 zahrada o výměře 107 m2, oba v k.ú. Králová, obec Medlov, z vlastnictví 
paní Petry Galbové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Nových 
Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace, za kupní 
cenu ve výši 651 420 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.12. odkoupení pozemku parc. č. 290/220 orná půda o výměře 1 525 m2 
v k.ú. a obci Náměšť na Hané, z vlastnictví paní Renáty Jančo do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních 
služeb, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 265 750 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.13. odkoupení pozemku parc. č. 5451/30 ost. pl. o výměře 13 m2 v k.ú. 
Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, ze společného jmění manželů paní Lenky 
Effenbergerové a pana Lubomíra Effenbergera do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 3 520 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 



 - 18 - 

3.14. odkoupení pozemků parc. č. 822/2 ost. pl. o výměře 214 m2 a parc. 
č. 823/3 ost. pl. o výměře 238 m2, oba v k.ú. a obci Partutovice z vlastnictví 
paní MVDr. Zdeňky Pospišilíkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 45 200 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.15. odkoupení pozemku parc. č. 1476/4 ost. pl. o výměře 215 m2 v k.ú. 
Vysoké Žibřidovice, obec Hanušovice, z vlastnictví pana Jiřího Felbaby do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 10 750 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.16. uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími 
prodávajícími na budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro 
stavbu „II/150 hr. kraje - Prostějov“, v katastrálním území Ohrozim 
a v katastrálním území Vícov dle tabulky uvedené v Příloze č. 1 důvodové 
zprávy s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode 
dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/150 hr. kraje - 
Prostějov“ kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou 
zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní ceny 
předmětných nemovitostí se budou rovnat cenám tržním, stanoveným 
znaleckými posudky zpracovanými dle právních předpisů o oceňování majetku 
účinných v době uzavření řádných kupních smluv, minimálně však ve výši 
150 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
kupních smluv včetně správních poplatků k návrhům na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách 
bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše 
jmenovanou stavbu. 
3.17. odkoupení pozemků parc. č. 5888/5 ost. pl. o výměře 1.002 m2, parc. 
č. 5888/6 ost. pl. o výměře 4.095 m2, parc. č. 5888/11 zastavěná pl. a nádvoří 
o výměře 25 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., parc. č. 5888/12 
zastavěná pl. a nádvoří o výměře 25 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, 
jiná st., parc. č. 6868/12 ost. pl. o výměře 30 m2 a částí pozemků parc. 
č. 6868/2 ost. pl. a parc. č. 6868/83 ost. pl., dle geometrického plánu  
č. 6817-88/2018 ze dne 24. 9. 2018 pozemků parc. č. 6868/2 ost. pl. o výměře 
1 081 m2, parc. č. 6868/183 ost. pl. o výměře 9 092 m2, parc. č. 6868/184 ost. 
pl. o výměře 2 719 m2 a parc. č. 6868/185 ost. pl. o výměře 4 446 m2, vše 
v k.ú. a obci Přerov, z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., 
IČO: 70994226, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organice, za podmínek dle důvodové 
zprávy, za kupní cenu ve výši 12 570 000 Kč. Kupní cena nemovitostí bude 
navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. Veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí jsou zahrnuty v kupní ceně.  
 
 
 



 - 19 - 

3.18. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
pozemků parc. č. 961 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 67 m2, jehož součástí 
je stavba bez čp/če, obč. vyb., parc. č. 962 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 
423 m2, jehož součástí je stavba Přerov I – Město, č.p. 3235, jiná st., parc. 
č. 963 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 62 m2, jehož součástí je stavba bez 
čp/če, obč. vyb., parc. č. 6868/77 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 141 m2, 
jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., parc. č. 6868/78 zastavěná pl. 
a nádvoří o výměře 22 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., parc. 
č. 6868/82 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 110 m2, jehož součástí je stavba 
bez čp/če, jiná st., parc. č. 6868/106 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 143 m2, 
jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st. a parc. č. 6868/165 zastavěná pl. 
a nádvoří o výměře 113 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., a části 
pozemku parc. č. 6868/83 ost. pl., dle geometrického plánu č. 6817-88/2018 ze 
dne 24. 9. 2018 pozemku parc. č. 6868/186 ost. pl. o výměře 11 957 m2, vše 
v k.ú. a obci Přerov, mezi společností České dráhy, a.s., IČO: 70994226, jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za 
podmínek dle důvodové zprávy, za kupní cenu ve výši 10 030 000 Kč. 
V případě, že příjem z odprodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani 
z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu 
DPH. Veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí jsou zahrnuty v kupní ceně.  
3.19. uzavření smlouvy o zákazu zcizení a zatížení k pozemkům parc. 
č. 961 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 67 m2, jehož součástí je stavba bez 
čp/če, obč. vyb., parc. č. 962 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 423 m2, jehož 
součástí je stavba Přerov I – Město, č.p. 3235, jiná st., parc. č. 963 zastavěná 
pl. a nádvoří o výměře 62 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., 
parc. č. 6868/77 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 141 m2, jehož součástí je 
stavba bez čp/če, jiná st., parc. č. 6868/78 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 
22 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., parc. č. 6868/82 zastavěná 
pl. a nádvoří o výměře 110 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., 
parc. č. 6868/106 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 143 m2, jehož součástí je 
stavba bez čp/če, jiná st., parc. č. 6868/165 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 
113 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., a k části pozemku parc. 
č. 6868/83 ost. pl., dle geometrického plánu č. 6817-88/2018 ze dne 
24. 9. 2018 pozemku parc. č. 6868/186 ost. pl. o výměře 11.957 m2, vše v k.ú. 
a obci Přerov, mezi společností České dráhy, a.s., IČO: 70994226, jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za 
podmínek dle důvodové zprávy. Zákaz zcizení a zatížení budou zřízeny jako 
věcné právo. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práv 
do katastru nemovitostí.  
3.20. odkoupení pozemku parc. č. 2328/2 ost. pl. o výměře 265 m2 v k.ú. 
Nové Losiny, obec Jindřichov, z vlastnictví paní Evy Kubelákové do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu celkem ve výši 29 380 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
 
 
 



 - 20 - 

3.21. odkoupení pozemků parc. č. 397 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
307 m2, jehož součástí je stavba Dřevohostice, č.p. 323, rodinný dům a parc. 
č. 398 zahrada o výměře 546 m2, oba v katastrálním území a obci 
Dřevohostice z vlastnictví pana Josefa Změlíka do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Centra Dominika Kokory, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu v celkové výši 4 050 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření: 
4.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle 
bodů 3.3., 3.4., 3.8.–3.10., 3.13.–3.15., 3.17. a 3.20. návrhu na usnesení,  
4.2. Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové 
organizace, dle bodů 3.11. a 3.12. návrhu na usnesení, 
4.3. Centra Dominika Kokory, příspěvkové organizace, dle bodů 3.21. návrhu 
na usnesení,  
a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených 
v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání 
s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 23.2. 
 

UZ/13/36/2018 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/5/16/2017, bod 7, ze dne 19. 6. 2017, ve věci uzavření dodatku ke 
smlouvě o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. 
č. 1323/1 ost. pl. o výměře 1 353 m2 v k.ú. Chrastice, obec Staré Město, mezi 
společností ÚSOVSKO a. s., jako budoucím prodávajícím a Olomouckým 
krajem jako budoucím kupujícím, a to z důvodu změny vlastníka a navýšení 
výměry předmětného pozemku 

3. s c h v a l u j e   
3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí 
pozemku parc. č. 1323/1 ost. pl. o výměře 1 353 m2 a o výměře cca 31 m2 
v k.ú. Chrastice, obec Staré Město, za kupní cenu ve výši 100 Kč/m2 a za 
podmínky vybudování odvodňovacího koryta dle důvodové zprávy, vše mezi 
Ing. Evou Halenkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku 
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/446 
Hanušovice – Nová Seninka“ kolaudována a za podmínky, že pozemek nebo 
jeho část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký 
kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž 



 - 21 - 

ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
3.2. odkoupení pozemků parc. č. st. 573 zast. pl. o výměře 26 m2 a parc. 
č. 3348/28 ost. pl. o výměře 4 460 m2, oba v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec 
Mikulovice, z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., IČO: 70994226, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 230 000 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvami o zřízení 
věcných břemen umístění sítí technického vybavení a stezky a cesty, a to ve 
prospěch Českých drah, a.s., a Správy železniční dopravní cesty, státní 
organizace. 
3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu ve výši ideální 1/2 k části pozemku parc. 
č. 131 zahrada o výměře cca 69 m2 v k.ú. Čekyně, obec Přerov, mezi 
Ing. Jaroslavem Študentem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým 
krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„II/437 Přerov - Doloplazy - kř. II/437“ kolaudována, za podmínky, že pozemek 
nebo jeho část bude zastavěný silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého 
kraje. Kupní cena předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, stanovené 
znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování 
majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž ustanovení 
o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 3.2. návrhu na 
usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatku zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotoveného v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 23.2.1. 
 

UZ/13/37/2018 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod úseku vyřazené silnice č. III/4376 Lipník nad Bečvou 
– Jezernice, a to začátek úseku – odbočení ze silnice č. II/434 (dříve č. I/47) 
u kasáren v Lipníku nad Bečvou po konec k.ú. Lipník nad Bečvou (u areálu 
společnosti Wienerberger cihlářský průmysl, a.s.) v délce 1,730 km nacházející 
se na pozemcích parc. č. 3938/5 ost. pl., parc. č. 3938/7 ost. pl., parc. 



 - 22 - 

č. 3994/47 ost. pl., parc. č. 3994/67 ost. pl., parc. č. 3994/68 ost. pl., parc. 
č. 3994/48 orná půda, parc. č. 3994/50 orná půda, parc. č. 3994/62 ost. pl., 
parc. č. 3938/3 ost. pl., parc. č. 3936/2 ost. pl. a parc. č. 3935/1 ost. pl. v k.ú. 
a obci Lipník nad Bečvou, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Lipník nad Bečvou, IČO: 00301493. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva.  
2.2. bezúplatný převod úseku vyřazené silnice č. III/4376 Lipník nad Bečvou 
– Jezernice, a to začátek úseku od areálu společnosti Wienerberger cihlářský 
průmysl, a.s., po křižovatku se silnicí III/4374 v obci Jezernice v délce 0,770 km 
nacházející se na pozemku parc. č. 2677/24 ost. pl. v k.ú. a obci Jezernice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Jezernice, IČO: 70040915, 
za podmínky dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva.  
2.3. bezúplatný převod úseku vyřazené silnice č. III/4379 Lipník nad Bečvou 
– Bohuslávky, a to začátek úseku za železničním přejezdem ČD a konec úseku 
– hranice k.ú. a obci Lipník nad Bečvou v délce 2,110 km nacházející se na 
pozemcích parc. č. 2604/10 ost. pl., parc. č. 3995/86 ost. pl., parc. 
č. 3995/85ost. pl., parc. č. 2604/1 ost. pl., parc. č. 3992/65 ost. pl. a parc. 
č. 2604/9 ost. pl., vše v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Lipník nad Bečvou, 
IČO: 00301493. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva. 
2.4. bezúplatný převod úseku vyřazené silnice č. III/4376 Lipník nad Bečvou 
– Jezernice, a to původní úsek silnice, který vede areálem společnosti 
Wienerberger cihlářský průmysl, a.s., v délce 0,670 km nacházející se na 
pozemku parc. č. 2677/11 ost. pl. v k.ú. a obci Jezernice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti Wienerberger cihlářský 
průmysl, a.s., IČO: 00015253. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva.  
2.5. bezúplatný převod úseku původní silnice I/47 od km 48,088 do km 
47,868 jejího původního staničení v délce 220 m, se všemi součástmi 
a příslušenstvím, včetně části pozemku parc. č. 2585/1, dle geometrického 
plánu č. 2763-767/2009 ze dne 25. 11. 2009 pozemek parc. č. 2585/4 
o výměře 3 127 m2, vše v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Lipník nad Bečvou, 
IČO: 00301493. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 893 ost. pl. o výměře 40 m2, 
dle geometrického plánu č. 1038-110/2018 ze dne 19. 10. 2018 pozemku parc. 
č. 893/8 ost. pl. o výměře 40 m2, oba v k.ú. Vrahovice, obec Prostějov, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Prostějov, 
IČO: 00288659. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  



 - 23 - 

2.7. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1710/1 ost. pl. o celkové 
výměře 1061 m2 a parc. č. 1918 ost. pl. o výměře 54 m2, dle geometrického 
plánu č. 429-47/2018 ze dne 12. 9. 2018 pozemky parc. č. 1710/3 ost. pl. 
o výměře 91 m2, parc. č. 1710/4 ost. pl. o výměře 309 m2, parc. č. 1710/5 ost. 
pl. o výměře 219 m2, parc. č. 1710/6 ost. pl. o výměře 440 m2, parc. č. 1710/7 
ost. pl. o výměře 2 m2  a parc. č. 1918/2 ost. pl. o výměře 54 m2, vše v k.ú. 
a obci Horní Studénky, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Horní 
Studénky, IČO: 00635944. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 1521/1 ost. pl. o výměře cca 467 m2 v k.ú. 
a obci Hanušovice mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem 
Hanušovice, IČO: 00302546, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Chodníky města Hanušovice – 
silnice II/369, II. etapa“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.9. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 3970 ost. pl. o výměře cca 642 m2 v k.ú. a obci 
Šternberk mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem 
Šternberkem, IČO: 00299529, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/445 Šternberk – chodníky ul. 
Jesenická“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.10. bezúplatný převod pozemku parc. č. 959/21 ost. pl. o výměře 1 106 m2 
včetně veřejně přístupné účelové komunikace v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Základní umělecké školy 
„Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6, do vlastnictví statutárního města Olomouce, 
IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.11. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 601/10 ost. pl. výměře cca 68 m2 v k.ú. Nové 
Sady u Olomouce, obec Olomouc, mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
dárcem a statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako budoucím 
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho 
roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Tramvajová 
trať II. etapa – Nové Sady – Povel“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.12. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 128 ost. pl. o výměře 636 m2, 
dle geometrického plánu č. 165-12/2018 ze dne 8. 2. 2018 pozemek parc. 
č. 128/4 ost. pl. o výměře 636 m2, a části pozemku parc. č. 134 ost. pl. 
o výměře 16 m2, dle geometrického plánu č. 164-48b/2017 ze dne 16. 1. 2018 
pozemek parc. č. 134/2 ost. pl. o výměře 16 m2, vše v k.ú. Nová Dědina 
u Uničova, obec Uničov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 



 - 24 - 

Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Uničova, IČO: 00299634. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.13. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1328 ost. pl. o celkové výměře 
185 m2, dle geometrického plánu č. 346-70/2018 ze dne 26. 4. 2018 pozemky 
parc. č. 1328/2 ost. pl. o výměře 177 m2 a parc. č. 1328/3 ost. pl. o výměře 
8 m2, v k.ú. a obci Tučín, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Tučín, IČO: 00636631. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.14. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 706/7 ost. pl. o výměře cca 40 m2 v k.ú. a obci 
Ruda nad Moravou mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí 
Ruda nad Moravou, IČO: 00303313, jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Chodník v obci Ruda nad 
Moravou“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.15. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod pozemní komunikace – silnice č. II/453 v délce 0,230 km, od km 0,000 
původního provozního staničení v uzlovém bodě UZ 1422A008 po km 0,230 
původního provozního staničení v místě napojení stávajícího a nově 
vybudovaného úseku silnice II/453 v km 0,230, včetně mostního objektu ev. 
č. 453-001 od km 0,005 po km 0,025 původního provozního staničení, se 
všemi součástmi a příslušenstvím, včetně části pozemku parc. č. 317 ost. pl. 
o výměře cca 1 750 m2, vše v k.ú. Bukovice u Jeseníka, obec Jeseník, mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Jeseník, 
IČO: 00302724, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí právní moci rozhodnutí 
o vyřazení předmětné komunikace ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.16. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2594/44 ost. pl. o výměře 31 m2, 
parc. č. 3964/71 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 3964/72 ost. pl. o výměře 
83 m2, parc. č. 3964/73 ost. pl. o výměře 64 m2, parc. č. 3964/74 ost. pl. 
o výměře 38 m2 a parc. č. 3964/75 ost. pl. o výměře 3 m2, vše v k.ú. a obci 
Lipník nad Bečvou, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Lipník 
nad Bečvou, IČO: 00301493. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření: 
3.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle 
bodů 2.1.–2.7., 2.12. 2.13. a 2.16. návrhu na usnesení, a vždy to ke dni pozbytí 
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Odnětí 
tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené 
příspěvkové organizace, vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů 



 - 25 - 

Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem;  
3.2. Základní umělecké školy „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6, dle 
bodu 2.10. návrhu na usnesení,  
a vždy to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených 
v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání 
s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 23.3. 
 

UZ/13/38/2018 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 2592/2 ost. pl. o výměře 
180 m2,  dle geometrického plánu č. 3842-122/2018 ze dne 27. 7. 2018 
pozemky parc. č. 2592/9 ost. pl. o výměře 41 m2 a parc. č. 2592/10 ost. pl. 
o výměře 58 m2 a parc. č. 2592/11 ost. pl. o výměře 81 m2, vše v k.ú. a obci 
Lipník nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Lipník 
nad Bečvou, IČO: 00301493. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 728/1 ost. pl. o výměře cca 120 m2 a parc. 
č. 754 ost. pl. o výměře cca 32 m2 v k.ú. Savín, obec Litovel, mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Litovel, IČO: 00299138, 
jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „Litovel – Savín, oprava autobusových zastávek podél silnice 
II/373“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 540/25 ostatní plocha o výměře cca 157 m2 
v k.ú. Neředín, obec Olomouc, a dále částí pozemků parc. č. 419/13 ostatní 
plocha o výměře cca 10 m2,  parc. č. 419/14 ostatní plocha o výměře cca 
10 m2 a parc. č. 389/22 ostatní plocha o výměře cca 48 m2, vše v k.ú. 
Topolany u Olomouce, obec Olomouc, mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím dárcem a statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako 
budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději 
do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„Cyklostezka Neředín-Topolany“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad do katastru nemovitostí. Smlouva o budoucí darovací 



 - 26 - 

smlouvě bude obsahovat souhlas se stavbou „Cyklostezka Neředín-Topolany“ 
na částech předmětných pozemků. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 2.1. návrhu na 
usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatku zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotoveného v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 23.3.1. 
 

UZ/13/39/2018 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1173/25 ost. pl. o výměře 
40 m2, dle geometrického plánu č. 666-53/2018 ze dne 26. 3. 2018 pozemek 
parc. č. 1173/25 ost. pl. o výměře 40 m2 v k.ú. a obci Chromeč z vlastnictví ČR 
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 853/15 ost. pl. o výměře 35 m2 
a parc. č. 853/16 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. Maršíkov, obec Velké 
Losiny, z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Lesy České 
republiky, s.p. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1577/1 ostatní plocha 
o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č. 2420-59/2012 pozemek parc. 
č. 1577/1 díl „a“ o výměře 4 m2, který se slučuje do pozemku parc. č. st. 328 
zast. pl. o celkové výměře 798 m2, vše v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví města 
Litovel, IČO: 00299138, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, příspěvková organizace, 
IČO: 70890871. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1334/17 ost. pl. o výměře 29 m2, 
parc. č. 1329/36 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 1351/2 ost. pl. o výměře 
7 m2, parc. č. 1334/22 ost. pl. o výměře 16 m2, vše v k.ú. a obci Dub nad 
Moravou, pozemků parc. č. 366/2 ost. pl. o výměře 144 m2 a parc. č. 367/2 ost. 



 - 27 - 

pl. o výměře 4 m2, oba v k.ú.  a obci Věrovany, část pozemku parc. č. 1334/13 
orná půda o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č. 1324-61/2016 ze dne 
19. 4. 2016 pozemek parc. č. 1334/18 ost. pl. o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Dub 
nad Moravou a část pozemku parc. č. 1332 ost. pl. o výměře 69 m2, dle 
geometrického plánu č. 1330-121/2016 ze dne 31. 5. 2016 pozemek parc. 
č. 1332/2 ost. pl. o výměře 69 m2 v k.ú. a obci Dub nad Moravou, vše 
z vlastnictví městyse Dub nad Moravou, IČO: 00298867, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1249/2 ost. pl. o celkové 
výměře 1 069 m2, dle geometrického plánu č. 447-231/2018 ze dne 
30. 8. 2018 pozemek parc. č. 1249/5 o výměře 1 069 m2 v k.ú. a obci 
Domašov u Šternberka z vlastnictví obce Domašov u Šternberka, 
IČO: 00635286, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.6. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 60/1 ost. pl. o výměře 103 m2, 
dle geometrického plánu č. 174-110/2015 ze dne 22. 10. 2015 pozemek parc. 
č. 60/8 o výměře 103 m2, a pozemku parc. č. 270 ost. pl. o výměře 16 374 m2, 
vše v k.ú. Radotín u Lipníka nad Bečvou, obec Radotín, vše z vlastnictví obce 
Radotín, IČO: 00636525, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.7. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3956/4 ost. pl. o výměře 8 094 m2, 
parc. č. 3956/12 ost. pl. o výměře 510 m2, parc. č. 3956/25 ost. pl. o výměře 
129 m2, parc.  č. 3964/76 ost. pl. o výměře 12 m2 a parc. č. 3964/77 ost. pl. 
o výměře 18 m2, vše v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, z vlastnictví ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. bezúplatné nabytí části pozemků parc. č. 465 trvalý travní porost 
o celkové výměře 5 m2 a parc. č. 1745/1 orná půda o celkové výměře 33 m2, 
dle geometrického plánu č. 957-25/2018 ze dne 25. 5. 2018 pozemky parc. 
č. 465/2 o výměře 5 m2 a parc. č. 1745/3 o výměře 33 m2, a části pozemku 
parc. č. 53 ost. pl. o celkové výměře 2 m2, dle geometrického plánu  
č. 963-46/2017 ze dne 27. 4. 2018 pozemek parc. č. 53 díl „b“ o výměře 2 m2, 
který je sloučen do pozemku parc. č. 55 o celkové výměře 6 167 m2, vše v k.ú. 
Dolní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, vše z vlastnictví obce Dlouhá 
Loučka, IČO: 00298794, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 



 - 28 - 

2.9. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1107/7 vodní pl. o výměře 10 m2 
v k.ú. a obci Niva z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.10. bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu o velikosti id. 740/14228 
k pozemkům parc. č. 3294 zast. pl. o výměře 175 m2, parc. č. 3295 zast. pl. 
o výměře 176 m2 a parc. č. 3296 zast. pl. o výměře 284 m2, vše v k.ú. a obci 
Šternberk, vše z vlastnictví Okresního stavebního bytového družstva Olomouc 
se sídlem v Uničově do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Vincentina – poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
2.11. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí částí pozemků parc. č. 930/16 orná půda o výměře cca 1 949 m2, parc. 
č. 1002/9 ostatní plocha o výměře cca 70 m2, parc. č. 475/24 orná půda 
o výměře cca 389 m2, parc. č. 475/22 orná půda o výměře cca 231 m2, parc. 
č. 475/98 orná půda o výměře cca 19 m2, parc. č. 475/70 orná půda o výměře 
cca 203 m2, parc. č. 1004 ostatní plocha o výměře cca 149 m2, parc. č. 394/1 
orná půda o výměře cca 2 435 m2, parc. č. 394/21 ostatní plocha o výměře cca 
71 m2 a parc. č. 394/20 ostatní plocha o výměře cca 266 m2, vše v k.ú. 
Řepčín, obec Olomouc, z vlastnictví statutárního města Olomouc, 
IČO: 00299308, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. etapa“ kolaudována. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.12. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 475/71 orná půda o výměře 238 m2 
v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, 
IČO: 01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Státním pozemkovým úřadem. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva. 

3. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/23/2018, 
bod 3.12., ze dne 25. 6. 2018, ve věci uzavření smluv o budoucích kupních 
smlouvách mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a vlastníky 
pozemků jako budoucími prodávajícími na budoucí odkoupení pozemků nebo 
jejich částí, určených pro stavbu „II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. etapa“, 
v katastrálním území Řepčín, a to v části Přílohy č. 2: 
3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 4/6 na částech pozemků parc. č. 475/23 
orná půda o výměře 822 m2,  parc. č. 475/57 orná půda o výměře 933 m2 
a parc. č. 475/60 orná půda o výměře 527 m2, vše v k.ú. Řepčín, obec 
Olomouc, mezi Evou Svačinkovou jako budoucí prodávající a Olomouckým 



 - 29 - 

krajem jako budoucím kupujícím z důvodu zvětšení výměry záboru na 
předmětných pozemcích 
3.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6 na částech pozemků parc. č. 475/23 
orná půda o výměře 822 m2,  parc. č. 475/57 orná půda o výměře 933 m2 
a parc. č. 475/60 orná půda o výměře 527 m2, vše v k.ú. Řepčín, obec 
Olomouc, mezi Irenou Svačinkovou jako budoucí prodávající a Olomouckým 
krajem jako budoucím kupujícím z důvodu zvětšení výměry záboru na 
předmětných pozemcích 
3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6 na částech pozemků parc. č. 475/23 
orná půda o výměře 822 m2,  parc. č. 475/57 orná půda o výměře 933 m2 
a parc. č. 475/60 orná půda o výměře 527 m2, vše v k.ú. Řepčín, obec 
Olomouc, mezi AGRO Haná a.s., IČO: 02849895, jako budoucí prodávající 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu zvětšení výměry 
záboru na předmětných pozemcích 
3.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemků parc. č. 475/1 orná půda o výměře 937 m2,  parc. č. 475/2 orná půda 
o výměře 520 m2 a parc. č. 1002/7 ostatní plocha o výměře 52 m2, vše v k.ú. 
Řepčín, obec Olomouc, mezi Ing. Michalem Martinkem jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu 
zvětšení výměry záboru na předmětných pozemcích 
3.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 475/56 orná půda o výměře 774 m2 v k.ú. Řepčín, obec 
Olomouc, mezi Václavem Vyhnánkem jako budoucím prodávajícím 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu zmenšení výměry 
záboru na předmětném pozemku 
3.6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 475/58 orná půda o výměře 561 m2 v k.ú. Řepčín, obec 
Olomouc, mezi Zdenkou Šanovcovou jako budoucí prodávající a Olomouckým 
krajem jako budoucím kupujícím z důvodu zvětšení výměry záboru na 
předmětném pozemku 

4. s c h v a l u j e   
4.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 4/6 na částech pozemků parc. č. 475/23 
orná půda o výměře 828 m2,  parc. č. 475/57 orná půda o výměře 822 m2 
a parc. č. 475/60 orná půda o výměře 527 m2, vše v k.ú. Řepčín, obec 
Olomouc, mezi Evou Svačinkovou jako budoucí prodávající a Olomouckým 
krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena 
do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. etapa“ kolaudována, za podmínky, že 
pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví 
Olomouckého kraje. Kupní cena bude sjednána ve výši 630 Kč/m2; 
4.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6 na částech pozemků parc. č. 475/23 
orná půda o výměře 828 m2,  parc. č. 475/57 orná půda o výměře 822 m2 
a parc. č. 475/60 orná půda o výměře 527 m2, vše v k.ú. Řepčín, obec 
Olomouc, mezi Irenou Svačinkovou jako budoucí prodávající a Olomouckým 
krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena 
do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 



 - 30 - 

„II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. etapa“ kolaudována, za podmínky, že 
pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví 
Olomouckého kraje. Kupní cena bude sjednána ve výši 630 Kč/m2; 
4.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 4/6 na částech pozemků parc. č. 475/23 
orná půda o výměře 828 m2,  parc. č. 475/57 orná půda o výměře 822 m2 
a parc. č. 475/60 orná půda o výměře 527 m2, vše v k.ú. Řepčín, obec 
Olomouc, mezi AGRO Haná a.s., IČO: 02849895, jako budoucí prodávající 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva 
bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. etapa“ kolaudována, 
za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí, která bude 
ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena bude sjednána ve výši 
630 Kč/m2;  
4.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemků parc. č. 475/1 orná půda o výměře 1002 m2,  parc. č. 475/2 orná 
půda o výměře 520 m2 a parc. č. 1002/7 ostatní plocha o výměře 59 m2, vše 
v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, mezi Ing. Michalem Martinkem jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná 
kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. etapa“ 
kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny 
silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena bude sjednána 
ve výši 630 Kč/m2;  
4.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 475/56 orná půda o výměře 582 m2 v k.ú. Řepčín, obec 
Olomouc, mezi Václavem Vyhnánkem jako budoucím prodávajícím 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva 
bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. etapa“ kolaudována, 
za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí, která bude ve 
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena bude sjednána ve výši 630 Kč/m2; 
4.6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 475/58 orná půda o výměře 571 m2 v k.ú. Řepčín, obec 
Olomouc, mezi Zdenkou Šanovcovou jako budoucí prodávající a Olomouckým 
krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena 
do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. etapa“ kolaudována, za podmínky, že 
pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí, která bude ve vlastnictví 
Olomouckého kraje. Kupní cena bude sjednána ve výši 630 Kč/m2; 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

5. n e a k c e p t u j e   
5.1. návrh Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na 
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 808/10 ost. pl. o výměře 2 m2 a parc. 
č. 808/17 ost. pl. o výměře 131 m2, oba v k.ú. a obci Konice, oba z vlastnictví 
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 



 - 31 - 

kraje, příspěvkové organizace, a to z důvodů jejich nepotřebnosti pro činnost 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
5.2. návrh Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na 
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 294/37 ost. pl. o výměře 432 m2 a parc. 
č. 298/76 ost. pl. o výměře 12 m2, oba v k.ú. a obci Kolšov, oba z vlastnictví 
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, a to z důvodů jejich nepotřebnosti pro činnost 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
5.3. návrh Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na 
bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 148 ost. pl. o výměře 4 698 m2 v k.ú. 
Mírovský Grunt, obec Mírov, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to 
z důvodů jeho nepotřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace 

6. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření: 
6.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle 
bodů 2.1., 2.2., 2.4.–2.9., 2.12. návrhu na usnesení, 
6.2. Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové 
organizace, dle bodu 2.3. návrhu na usnesení, 
6.3. Vincentina – poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvkové 
organizace, dle bodu 2.10. návrhu na usnesení, 
a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, vyhotovených v souladu se 
Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 23.4. 
 

UZ/13/40/2018 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1110/3 ost. pl. o celkové 
výměře 512 m2 a parc. č. 993 ost. pl. o celkové výměře 92 m2, dle 
geometrického plánu č. 4544-113/2017 ze dne 18. 10. 2017 pozemek parc. 
č. 1110/3 díl „g“ o výměře 35 m2, který je sloučen do pozemku parc . č. 1112 
ost. pl. o výměře 181 m2, pozemek parc. č. 1110/3 díl „f“ o výměře 477 m2, 
který je sloučen do pozemku parc. č. 1307/1 ost. pl. o výměře 954 m2, 
pozemek parc. č. 993 díl „c“ o výměře 42 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 1307/1 ost. pl. o výměře 954 m2, a pozemek parc. č. 993 díl 
„b“ o výměře 50 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1407 ost. pl. 
o výměře 1409 m2, a dále části pozemku parc. č. 1110/3 ost. pl. o výměře 
670 m2, dle geometrického plánu č. 4613-50/2018 pozemek parc. č. 1110/5 



 - 32 - 

ost. pl. o výměře 670 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šternberka, IČO: 00299529. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1307/1 ost. pl. o výměře 3 m2, 
dle geometrického plánu č. 4544-113/2017 ze dne 18. 10. 2017 pozemek parc. 
č. 1307/1 díl „e“ o výměře 3 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 993 ost. 
pl. o výměře 2354 m2, v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví města Šternberka, 
IČO: 00299529, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 773/1 ost. pl. o výměře 12 m2, 
dle geometrického plánu č. 116-778/2017 ze dne 9. 1. 2018 pozemek parc. 
č. 773/3 ost. pl. o výměře 12 m2 v k.ú. Studenec, obec Čelechovice na Hané, 
části pozemku parc. č. 2115/3 ost. pl. o výměře 19 m2, dle geometrického 
plánu č. 483-778/2017 ze dne 9. 1. 2018 pozemek parc. č. 2115/4 ost. pl. 
o výměře 19 m2 v k.ú. a obci Čelechovice na Hané, částí pozemku parc. 
č. 882/3 ost. pl. o celkové výměře 633 m2, dle geometrického plánu  
č. 480-778/2017 ze dne 7. 3. 2018 pozemky parc. č. 882/4 ost. pl. o výměře 
125 m2, parc. č. 882/5 ost. pl. o výměře 34 m2 a parc. č. 882/7 ost. pl. 
o výměře 474 m2, vše v k.ú. a obci Čelechovice na Hané, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Čelechovice na Hané, 
IČO: 00288144. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1215/1 ost. pl. o celkové 
výměře 930 m2, dle geometrického plánu č. 846-778/2017 ze dne 25. 1. 2018 
pozemky parc. č. 1215/7 ost. pl. o výměře 49 m2, parc. č. 1215/8 ost. pl. 
o výměře 24 m2, parc. č. 1215/12 ost. pl. o výměře 419 m2 a parc. č. 1215/13 
ost. pl. o výměře 438 m2, vše v k.ú. a obci Smržice, části pozemku parc. 
č. 1216 ost. pl. o celkové výměře 452 m2, dle geometrického plánu  
č. 847-778/2017 ze dne 16. 1. 2018 pozemky parc. č. 1216/2 ost. pl. o výměře 
11 m2, parc. č. 1216/3 ost. pl. o výměře 189 m2, parc. č. 1216/4 ost. pl. 
o výměře 102 m2, parc. č. 1216/5 ost. pl. o výměře 55 m2, parc. č. 1216/6 ost. 
pl. o výměře 53 m2 a parc. č. 1216/7 ost. pl. o výměře 42 m2, vše v k.ú. a obci 
Smržice, části pozemku parc. č. 1207 ost. pl. o celkové výměře 503 m2, dle 
geometrického plánu č. 848-778/2017 ze dne 18. 1. 2018 pozemky parc. 
č. 1207/3 ost. pl. o výměře 243 m2, parc. č. 1207/4 ost. pl. o výměře 84 m2, 
parc. č. 1207/5 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 1207/7 ost. pl. o výměře 
168 m2, vše v k.ú. a obci Smržice, pozemek parc. č. 577/18 vodní plocha 
o výměře 142 m2 v k.ú. a obci Smržice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Smržice, IČO: 00288772. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 
 



 - 33 - 

2.5. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1370 ost. pl. o výměře 15 m2, 
dle geometrického plánu č. 846-778/2017 ze dne 25. 1. 2018 pozemek parc. 
č. 1215/6 ost. pl. o výměře 15 m2 v k.ú. a obci Smržice, částí pozemků parc. 
č. 1389/1 ost. pl. o výměře 6 m2 a parc. č. 1391/1 ost. pl. o výměře 37 m2, dle 
geometrického plánu 848-778/2017 ze dne 18. 1. 2018 pozemky parc. 
č. 1207/2 ost. pl. o výměře 6 m2 a parc. č. 1207/6 ost. pl. o výměře 37 m2, vše 
v k.ú. a obci Smržice, a pozemku parc. č. 1319 ost. pl. o výměře 254 m2 v k.ú. 
a obci Smržice, vše z vlastnictví obce Smržice, IČO: 00288772, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.6. bezúplatný převod pozemků parc. č. 124/2 ost. pl. o výměře 454 m2, 
parc. č. 124/3 ost. pl. o výměře 93 m2, parc. č. 124/4 ost. pl. o výměře 149 m2, 
parc. č. 293/2 ost. pl. o výměře 693 m2, parc. č. 293/3 ost. pl. o výměře 
532 m2, parc. č. 293/4 ost. pl. o výměře 622 m2, parc. č. 293/5 ost. pl. 
o výměře 401 m2, parc. č. 293/6 ost. pl. o výměře 127 m2 a parc. č. 450/2 ost. 
pl. o výměře 392 m2, vše v k.ú. Čechovice, obec Velký Týnec, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Velký Týnec, IČO: 00299669. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.7. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 136/2 ost. pl. o výměře 71 m2 
a parc. č. 411/2 ost. pl. o výměře 2 m2, vše v k.ú. Čechovice, obec Velký 
Týnec, z vlastnictví obce Velký Týnec, IČO: 00299669, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.1., 2.3., 2.4. a 2.6. 
návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého 
kraje k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 2.2., 2.5. a 2.7. návrhu 
na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 23.5. 
 



 - 34 - 

UZ/13/41/2018 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2252/4 ost. pl. o výměře 7 m2, 
parc. č. 2252/5 ost. pl. o výměře 45 m2, parc. č. 2252/6 ost. pl. o výměře 
11 m2, parc. č. 2252/7 ost. pl. o výměře 48 m2, parc. č. 2252/8 ost. pl. 
o výměře 6 m2, parc. č. 2252/9 ost. pl. o výměře 60 m2 a parc. č. 2252/10 ost. 
pl. o výměře 30 m2, vše v k.ú. a obci Loštice, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Loštice, IČO: 00302945. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1261/5 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. 
č. 1150/5 ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 1189/2 ost. pl. o výměře 13 m2 
a parc. č. 2251/9 ost. pl. o výměře 4 m2, vše v k.ú. a obci Loštice, vše 
z vlastnictví města Loštice, IČO: 00302945, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 2.1. návrhu na 
usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatku zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace 
vyhotoveného v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 2.2. návrhu na 
usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatku zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotoveného v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 23.5.1. 
 

UZ/13/42/2018 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a příloh  
č. 1–16 důvodové zprávy 

 
 



 - 35 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 24. 
 

UZ/13/43/2018 Program na podporu vzdělávání na vysokých školách 
v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2019 dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1–9 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2019 dle bodu 
2 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ihned 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Program na podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji 
v roce 2019 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu 
na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 25. 2. 2019 

6. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém 
z dotačních titulů dotačního programu, dle bodu 2 usnesení, Radu 
Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu nebo dotačního titulu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 25. 
 

UZ/13/44/2018 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a TJ MILO Olomouc, z.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2018/04605/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a TJ MILO Olomouc, z.s., IČO: 14615126, se sídlem Střední novosadská 
202/48, 779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě dle bodu 
2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 



 - 36 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 26. 
 

UZ/13/45/2018 Žádosti o stanovisko Olomouckého kraje k investičním 
projektům v oblasti sportu  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  příslib finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na investičním 
projektu v oblasti sportu, žadatele SK Olomouc Sigma MŽ, z.s., Legionářská 
1165/12, 779 00 Olomouc, IČO: 534013, v maximální výši 20 % celkových 
uznatelných nákladů, a to za podmínky projednání a schválení dotace 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje a poskytnutí investiční finanční dotace ze 
strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  příslib finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na investičním 
projektu v oblasti sportu, žadatele Tělocvičná jednota Sokol Olšany 
u Prostějova, 798 14 Olšany u Prostějova 218, IČO: 47920173, v maximální 
výši 20 % celkových uznatelných nákladů, a to za podmínky projednání 
a schválení dotace Zastupitelstvem Olomouckého kraje a poskytnutí investiční 
finanční dotace ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, dle 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  příslib finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na investičním 
projektu v oblasti sportu, žadatele Sportovní klub Žeravice, spolek, U Stadionu 
214/7, 750 02 Přerov XII – Žeravice, IČO: 45180521, v maximální výši 
20 % celkových uznatelných nákladů, a to za podmínky projednání a schválení 
dotace Zastupitelstvem Olomouckého kraje a poskytnutí investiční finanční 
dotace ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, dle 
důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  příslib finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na investičním 
projektu v oblasti sportu, žadatele TK PRECHEZA PŘEROV z.s., Kosmákova 
55, 750 02 Přerov, IČO: 22826611, v maximální výši 20 % celkových 
uznatelných nákladů, a to za podmínky projednání a schválení dotace 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje a poskytnutí investiční finanční dotace ze 
strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 27. 
 

UZ/13/46/2018 Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
v roce 2019 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportovní 
činnosti v Olomouckém kraji v roce 2019 v titulu 1, dle důvodové zprávy 
a Přílohy č. 1 důvodové zprávy, za podmínky schválení rozpočtu Olomouckého 
kraje na rok 2019 



 - 37 - 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2019 
v titulu 1, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
17. 9. 2018 usnesením č. UZ/12/71/2018 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemci v Programu na podporu sportovní 
činnosti v Olomouckém kraji v roce 2019 v titulu 2, dle důvodové zprávy 
a upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy, za podmínky schválení rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2019 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2019 
v titulu 2, dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 17. 9. 2018 usnesením č. UZ/12/71/2018 

6. u k l á d á  zajistit podpisy veřejnoprávních smluv dle bodu 3 a 5 usnesení 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 25. 2. 2019 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádosti vyřazené pro nesplnění pravidel 
dotačního Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 
2018 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

8. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů v titulu 1, s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 28. 
 

UZ/13/47/2018 Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2019, 
dotační titul 1 Podpora sportovních akcí, dotační titul 4 Podpora 
reprezentantů ČR z Olomouckého kraje – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2019, dotační titul 1 Podpora 
sportovních akcí, dotační titul 4 Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého 
kraje (dále jen „dotační program“), dle důvodové zprávy a příloh  
č. 1–7 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program dle bodu 2 usnesení 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: ihned 
 
 
 



 - 38 - 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na 
konkrétní účel, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací s příjemci na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 29. 4. 2019 

6. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu, dle bodu 2 usnesení, Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního titulu 
nebo programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 29. 
 

UZ/13/48/2018 Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2019 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého 
kraje v roce 2019, dle důvodové zprávy a příloh č. 1–6 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje 
v roce 2019, dle bodu 2 usnesení 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: ihned 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na 
konkrétní účel, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací s příjemci na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 29. 4. 2019 

6. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu, dle bodu 2 usnesení, Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního titulu 
nebo programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 30. 
 



 - 39 - 

UZ/13/49/2018 Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – provoz 
a údržba sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém 
kraji v roce 2019 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu investičních akcí v oblasti sportu – provoz a údržba sportovních 
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2019, dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1–4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – provoz a údržba sportovních 
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2019 dle bodu 
2 usnesení 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: ihned 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na 
konkrétní účel, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací s příjemci na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 23. 9. 2019 

6. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu, dle bodu 2 usnesení, Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního titulu 
nebo programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 31. 
 

UZ/13/50/2018 Víceletá podpora v oblasti sportu – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Víceletá 
podpora v oblasti sportu, dle důvodové zprávy a příloh č. 1–6 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Víceletá podpora 
v oblasti sportu dle bodu 2 usnesení 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: ihned 



 - 40 - 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na 
konkrétní účel, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací s příjemci na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 29. 4. 2019 

6. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu, dle bodu 2 usnesení, Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního titulu 
nebo programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 32. 
 

UZ/13/51/2018 Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže 2019 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her 
IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 v Libereckém kraji, dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o finanční spoluúčasti na organizaci Her 
IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 v Libereckém kraji, dle bodu 
2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 33. 
 

UZ/13/52/2018 Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven 
v Olomouckém kraji v roce 2019 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí účelového finančního příspěvku Vědecké knihovně 
v Olomouci z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 1 200 000 Kč na plnění 
a koordinaci regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji, dle důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven 
v Olomouckém kraji příjemcům ve výši 10 330 000 Kč, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
a ve výši dle bodu 3 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací dle 
bodu 4 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 



 - 41 - 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 34. 
 

UZ/13/53/2018 Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury, dle důvodové zprávy 
a příloh č. 1–3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  předložené dodatky ke zřizovacím listinám 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle 
bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 35. 
 

UZ/13/54/2018 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019“, dle důvodové zprávy a příloh 
č. 1–12 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „Program podpory 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2019“, dle bodu 2 usnesení 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: ihned 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do 2. kola dotačního programu 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na 
konkrétní účel v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém 
kraji v roce 2019“ na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně 
návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 29. 4. 2019 

 
 



 - 42 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 36. 
 

UZ/13/55/2018 Program na podporu stálých profesionálních souborů 
v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Program na 
podporu stálých profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2019“, dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1–6 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „Program na podporu 
stálých profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2019“, dle bodu 
2 usnesení 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: ihned 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu, dle bodu 2 usnesení, Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního titulu 
nebo dotačního programu 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na 
konkrétní účel v dotačním programu „Program na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2019“, na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 29. 4. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 37. 
 

UZ/13/56/2018 Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Program na 
podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2019“ 
dotační titul č. 1 a dotační titul č. 2, dle důvodové zprávy a příloh  
č. 1–8 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 



 - 43 - 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „Program na podporu 
investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2019“ dle 
bodu 2 usnesení 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: ihned 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu, dle bodu 2 usnesení, Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního titulu 
nebo dotačního programu 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na 
konkrétní účel v dotačním programu „Program na podporu investičních projektů 
v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2019“, na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 29. 4. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 38. 
 

UZ/13/57/2018 Program na podporu obnovy drobného majetku v oblasti 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Program na 
podporu obnovy drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 
2019“, dle důvodové zprávy a příloh č. 1–4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „Program na podporu 
obnovy drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2019“, 
dle bodu 2 usnesení 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: ihned 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu, dle bodu 2 usnesení, Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního titulu 
nebo dotačního programu 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí obcí na konkrétní účel v dotačním 
programu „Program na podporu obnovy drobného majetku v oblasti kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2019“, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotací s příjemci 
 



 - 44 - 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 23. 9. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 39. 
 

UZ/13/58/2018 Víceletá podpora významných kulturních akcí – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Víceletá 
podpora významných kulturních akcí“, dle důvodové zprávy a příloh  
č. 1–7 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „Víceletá podpora 
významných kulturních akcí“ dle bodu 2 usnesení 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: ihned 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu, dle bodu 2 usnesení, Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního titulu 
nebo dotačního programu 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na 
konkrétní účel v dotačním programu „Víceletá podpora významných kulturních 
akcí“, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 29. 4. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 40. 
 

UZ/13/59/2018 Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2019 – 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje, Program 
památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2019 (dále jen „dotační program“) 
dle důvodové zprávy a příloh č. 1–22 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
 



 - 45 - 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje pro rok 2019 Program 
památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2019 dle bodu 2 usnesení 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: ihned 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém 
z dotačních titulů dotačního programu, dle bodu 2 usnesení, Radu 
Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního titulu 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč a obcí na 
konkrétní účel v dotačním programu Program památkové péče v Olomouckém 
kraji v roce 2019, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně 
návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 29. 4. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 41. 
 

UZ/13/60/2018 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  Stanovisko Krajského úřadu Olomouckého kraje č. j. 
KUOK/74746/2018 ze dne 16. 8. 2018 podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivu na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, k návrhu 
koncepce „Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje, 
aktualizace 2017“, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  „Aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Olomouckého kraje 2017“, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1, 2, 
3 a 5 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 42. 
 

UZ/13/61/2018 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Ruda nad 
Moravou – havárie 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2017/03487/OŽPZ/DSM ze dne 20. 10. 2017 o poskytnutí dotace na 
realizaci stavby „Řešení havarijního stavu vodovodu v místní části Hrabenov“ 
mezi poskytovatelem Olomouckým krajem a příjemcem obcí Ruda nad 
Moravou, 9. května 40, 789 63 Ruda nad Moravou, IČO: 00303313, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 
 



 - 46 - 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě dle bodu 
2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 43. 
 

UZ/13/62/2018 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace obci 
Ruda nad Moravou 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2017/03725/OŽPZ/DSM ze dne 13. 12. 2017 o poskytnutí dotace na 
realizaci stavby „Výměna vodovodu v obci Hrabenov“ mezi poskytovatelem 
Olomouckým krajem a příjemcem obcí Ruda nad Moravou, 9. května 40, 
789 63 Ruda nad Moravou, IČO: 00303313, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě dle bodu 
2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 44. 
 

UZ/13/63/2018 Střednědobé plánování rozvoje sociálních služeb 
v Olomouckém kraji 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Záměr a zadání realizace procesu tvorby Střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji na roky 2021–2023 dle 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  Souhrnnou evaluační zprávu o naplňování Střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2015–2017 dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 45. 
 

UZ/13/64/2018 Dotační program pro sociální oblast 2019 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Dotační 
program pro sociální oblast 2019 dle důvodové zprávy a příloh  
č. 1–4 důvodové zprávy 



 - 47 - 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Dotační program pro 
sociální oblast 2019 dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém 
z dotačních titulů dotačního programu, dle bodu 2 usnesení, Radu 
Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního titulu 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Dotační program pro sociální oblast 2019 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, včetně žádostí o dotaci vyšší než 200 000 Kč na konkrétní 
účel včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
s těmito žadateli 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: 29. 4. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 46. 
 

UZ/13/65/2018 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
v sociální oblasti dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1–7 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací v sociální oblasti v souladu s bodem 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 47. 
 

UZ/13/66/2018 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
zdravotnictví 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatek č. 15 zřizovací listiny Dětského centra Ostrůvek, 
příspěvkové organizace, IČO: 00849197, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 15 zřizovací listiny Dětského centra 
Ostrůvek, příspěvkové organizace, IČO: 00849197, dle bodu 2 usnesení, 
a úplné znění této zřizovací listiny ve znění dodatku č. 15 



 - 48 - 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

4. s c h v a l u j e  dodatek č. 16 zřizovací listiny Odborného léčebného ústavu 
Paseka, příspěvkové organizace, IČO: 00849081, dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 16 zřizovací listiny Odborného 
léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, IČO: 00849081, dle bodu 
4 usnesení, a úplné znění této zřizovací listiny ve znění dodatku č. 16 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 48. 
 

UZ/13/67/2018 Dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
zdraví a zdravého životního stylu v roce 2019, dotační titul 
2 Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví – 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2019, dotačního titulu 
2 Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví (dále jen „dotační 
program“), dle důvodové zprávy a příloh č. 1–8 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
zdraví a zdravého životního stylu v roce 2019 dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ihned 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém 
dotačním titulu dotačního programu Olomouckého kraje Program na podporu 
zdraví a zdravého životního stylu v roce 2019 Radu Olomouckého kraje 
k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního titulu 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na 
konkrétní účel v dotačním programu, dle bodu 2 usnesení, na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: 29. 4. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 49. 
 



 - 49 - 

UZ/13/68/2018 Program na podporu podnikání 2019 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu podnikání 2019 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1–6 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
podnikání 2019 dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ihned 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém 
z dotačních titulů dotačního programu, dle bodu 2 usnesení, Radu 
Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu nebo dotačního titulu 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na 
konkrétní účel v dotačním programu Program na podporu podnikání 2019, na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 29. 4. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 50. 
 

UZ/13/69/2018 Program na podporu místních produktů 2019 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu místních produktů 2019, dle důvodové zprávy a Přílohy  
č. 1–12 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
místních produktů 2019, dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ihned 
 
 
 



 - 50 - 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém 
z dotačních titulů dotačního programu, dle bodu 2 usnesení, Radu 
Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu nebo dotačního titulu 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci obcí na konkrétní účel 
v dotačním programu Program na podporu místních produktů 2019, na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 29. 4. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 51. 
 

UZ/13/70/2018 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2018 – dodatek 
ke smlouvě 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  doplnění struktury použití poskytnuté dotace u příjemce 
dotace obce Tučín, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2018/02081/OSR/DSM 
s obcí Tučín, ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 52. 
 

UZ/13/71/2018 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2019 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program 
obnovy venkova Olomouckého kraje 2019, dle důvodové zprávy a Přílohy  
č. 1–15 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program obnovy 
venkova Olomouckého kraje 2019, dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ihned 
 
 



 - 51 - 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 29. 4. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 53. 
 

UZ/13/72/2018 Projekty spolufinancované z evropských a národních fondů ke 
schválení financování 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  realizaci a financování projektů dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy v případě získání dotace 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 54. 
 

UZ/13/73/2018 Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. q) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
navržený systém odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje a neuvolněných členů Zastupitelstva Olomouckého kraje, 
kteří jsou zároveň členy výborů, komisí a zvláštních orgánů, dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 55. 
 

UZ/13/74/2018 Mimořádné odměny členům Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí mimořádných odměn členům Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ve výši dle důvodové zprávy: 
 
MUDr. Michaelovi Fischerovi za přípravu a zpracování podkladů pro jednání 
Asociace krajů ČR k tématu e-receptů a zdravotnické záchranné služby. 
Spolupráci s náměstkem hejtmana a odborem zdravotnictví při přípravě 
a nastavení dotačních programů z oblasti zdravotnictví pro rok 2019. 



 - 52 - 

Ing. Pavlu Jelínkovi, PhD., za spolupráci při organizaci krajského kola soutěže 
Zlatý erb 2018, včetně účasti v hodnotící porotě. 

Ing. Adamu Kalousovi za spolupráci v oblasti cestovního ruchu, zajištění 
spolupráce a součinnosti s J-SCR a nastavení dotačního programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2019. Spolupráci při nastavení 
dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR, dle připomínek 
a návrhů Olomouckého kraje. Za výkon funkce člena odborné hodnotící komise 
Ceny cestovního ruchu Olomouckého kraje v roce 2018. 

Ing. Haně Mazochové za spolupráci při přípravě podkladů k návrhu rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2019. 

Mgr. Ivo Slavotínkovi za spolupráci s náměstkem hejtmana a odborem 
strategického rozvoje kraje při nastavení rozsahu a hodnotících kritérií 
dotačního programu POV na rok 2019, vč. zpracování porovnání podpory 
dalších krajů ČR v rámci podpory Program obnovy venkova Olomouckého 
kraje. 

Bc. Jiřímu Vogelovi za spolupráci s náměstkem hejtmana a odborem 
strategického rozvoje kraje při nastavení dotačních programů a dotačních titulů 
z oblasti strategického rozvoje kraje. Nastavení kritérií i ve prospěch menších 
obcí a spolupráci při nastavení nového dotačního titulu Podpora malých 
prodejen. 

Ing. Ivo Zatloukalovi za spolupráci s náměstkem hejtmana a odborem dopravy 
a silničního hospodářství při nastavení dotačních programů a dotačních titulů 
v oblasti dopravy. Nastavení obsahu a kritérií pro nový dotační program 
Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 56. 
 

UZ/13/75/2018 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky 
v Olomouci 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. z v o l i l o   
Mgr. Hanu Kaněčkovou  
Mgr. Bc. Annu Grúzovou, DiS. 
Marcelu Jedličkovou 
Evu Šimkovou 
Zdenka Voždu 
Ladislavu Zbrankovou 
 
přísedícími Krajského soudu Ostrava, pobočky v Olomouci 

3. u k l á d á  zaslat Krajskému soudu v Ostravě výpis tohoto usnesení 
Zastupitelstva Olomouckého kraje o volbě přísedících spolu s podkladovými 
materiály ke zvoleným přísedícím 
 



 - 53 - 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 57. 
 

UZ/13/76/2018 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na 
realizaci akce „Zatraktivnění turistického potenciálu 
Olomouckého kraje - Poznávací jízdy historickou Olomoucí na 
OLOŠLAPU II“ 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. 2018/02338/OKH/DSM ze dne 25. 5. 2018 mezi Olomouckým krajem 
a příjemcem Řeka Morava pro Olomouc z.s., Na Vozovce 333/21, Olomouc 
779 00, IČO: 03679551, ve znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění dodatku veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 58. 
 

UZ/13/77/2018 Dodatek č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na 
realizaci akce „Natáčení celovečerního filmu Případ mrtvého 
nebožtíka“ 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 2017/02174/OTH/DSM 
o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem BIO ILLUSION 
s.r.o., Jabloňová 2929/30, 106 00 Praha 10 – Záběhlice, IČO: 62908049, ve 
znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění dodatku veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 59. 
 



 - 54 - 

UZ/13/78/2018 Dotační program na podporu cestovního ruchu a zahraničních 
vztahů 2019 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla Dotačního programu na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů 2019, dle důvodové zprávy a příloh č. 1–5 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit Dotační program na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů 2019, dle důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

4. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém 
z dotačních titulů dotačního programu, dle bodu 2 usnesení, Radu 
Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do individuálních dotací v oblasti cestovního ruchu a zahraničních 
vztahů 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na 
konkrétní účel v Dotačním programu na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů 2019, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, 
a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 29. 4. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 60. 
 

UZ/13/79/2018 Dotační program Olomouckého kraje Dotace na činnost, akce 
a projekty hasičů, spolků a pobočných spolků hasičů 
Olomouckého kraje 2019, dotační titul 2 Dotace na činnost 
spolků a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2019 – 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Dotace na 
činnost, akce a projekty hasičů, spolků a pobočných spolků hasičů 
Olomouckého kraje 2019“, dotační titul 2 „Dotace na činnost spolků 
a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2019“ (dále jen „dotační 
program“) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Dotace na činnost 
spolků a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 



 - 55 - 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu, dle bodu 2 usnesení, Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního titulu 
nebo individuálních dotací v oblasti krizového řízení 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na 
konkrétní účel v dotačním programu Dotace na činnost spolků a pobočných 
spolků hasičů Olomouckého kraje 2019, na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: 25. 2. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 61. 
 

UZ/13/80/2018 Dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
JSDH 2019 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu JSDH 2019, dotační titul č. 1 a č. 2 (dále jen „dotační program“), dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1–6 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
JSDH 2019 pro rok 2019 dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém 
z dotačních titulů dotačního programu, dle bodu 2 usnesení, Radu 
Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků v rámci dotačního programu Program na podporu JSDH 2019 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Program na podporu 
JSDH 2019, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně 
návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 29. 4. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 62. 
 



 - 56 - 

UZ/13/81/2018 Poskytnutí věcných darů z rozpočtu Olomouckého kraje České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého 
kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí věcných darů České republice – Hasičskému 
záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČO: 70885940, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření darovacích smluv s Českou republikou – Hasičským 
záchranným sborem Olomouckého kraje, IČO: 70885940, dle důvodové 
zprávy, ve znění dle vzorové darovací smlouvy uvedené v Příloze 
č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 63. 
 

UZ/13/82/2018 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje obci 
Mostkovice 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru obci Mostkovice, IČO: 00600032, 
dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy s obcí Mostkovice, 
IČO: 00600032, dle důvodové zprávy, ve znění dle darovací smlouvy uvedené 
v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 64. 
 

UZ/13/83/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – splátka úvěru PPF banky 
a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 65. 
 



 - 57 - 

UZ/13/84/2018 Zajištění drážní dopravy v Olomouckém kraji po roce 2019 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací dokumentace souborů Haná a Sever, dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 66. 
 

UZ/13/85/2018 Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2019 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2019, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. p o v ě ř u j e  organizaci Středomoravská nemocniční a.s., k výkonu služby 
obecného hospodářského zájmu, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. p o v ě ř u j e  organizaci Technické služby Zábřeh, příspěvková organizace, 
k výkonu služby obecného hospodářského zájmu, dle Přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  pověření dle bodu č. 3 a č. 4 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 67. 
 

UZ/13/86/2018 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2018 – žádost 
o posunutí termínu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e s c h v a l u j e  posunutí termínu pro použití poskytnuté dotace a termínu 
pro předložení vyúčtování u příjemce dotace obce Dobrčice dle důvodové 
zprávy 

3. n e s c h v a l u j e  posunutí termínu pro dokončení akce a termínu 
vyúčtování poskytnuté dotace u příjemce dotace obce Věrovany dle důvodové 
zprávy 

4. n e s c h v a l u j e  posunutí termínu realizace akce a termínu vyúčtování 
poskytnuté dotace u příjemce dotace obce Lipová dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 68. 
 



 - 58 - 

UZ/13/87/2018 Změna ve svěření úkolů členům Rady Olomouckého kraje 
a změna ve stanovení funkcí uvolněných členů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  odstoupení pana Mgr. Františka Jury z funkce 
náměstka hejtmana ke dni 18. 12. 2018 

3. z v o l i l o   
3.1. do funkce náměstka hejtmana, který není pro výkon funkce dlouhodobě 
uvolněn, pana Ing. Petra Vránu dnem 19. 12. 2018 
3.2. neuvolněným členem Rady Olomouckého kraje pana Mgr. Františka Juru 
dnem 19. 12. 2018 

4. s v ě ř u j e  neuvolněnému náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje 
Ing. Petru Vránovi s účinností od 19. 12. 2018 úkoly v oblastech: kultura, 
tělovýchova, sport a volný čas, péče o památky 

5. r u š í  dnem 18. 12. 2018 svěření úkolů hejtmanovi Olomouckého kraje 
Ladislavu Oklešťkovi v oblasti vnější vztahy, cestovní ruch, vymezené 
usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/4/2017 ze dne 
27. 2. 2017 

6. s t a n o v u j e  s účinností od 19. 12. 2018 v souladu s ustanovením 
§ 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, počet uvolněných členů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na devět, a to hejtman, šest náměstků hejtmana, předseda 
Kontrolního výboru ZOK a člen zastupitelstva pro oblast vnějších vztahů 
a cestovního ruchu 

7. z v o l i l o  do funkce uvolněného člena Zastupitelstva Olomouckého kraje pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu pana JUDr. Vladimíra Lichnovského 
dnem 19. 12. 2018 

8. s t a n o v u j e  v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. q) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
odměnu neuvolněnému náměstkovi hejtmana Ing. Petru Vránovi s účinností od 
19. 12. 2018, dle důvodové zprávy 

9. u k l á d á  vystavit pověření k právním jednáním spadajícím do oblasti kultura, 
tělovýchova, sport a volný čas, péče o památky pro Ing. Petra Vránu, 
neuvolněného náměstka hejtmana, s účinností od 19. 12. 2018, a pověření 
k právním jednáním spadajícím do oblasti vnějších vztahů a cestovního ruchu 
pro JUDr. Vladimíra Lichnovského, uvolněného člena Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, pro oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, s účinností 
od 19. 12. 2018 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 69. 
 



 - 59 - 

UZ/13/88/2018 Vzorová smlouva o převodu akcií společnosti Servisní 
společnost odpady Olomouckého kraje a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  návrh vzorové Smlouvy o převodu akcií společnosti Servisní 
společnost odpady Olomouckého kraje a.s., dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 70. 
 

UZ/13/89/2018 Podpora legislativní iniciativy Moravskoslezského kraje ve věci 
novely zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní 
infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. p o d p o r u j e  legislativní iniciativu Moravskoslezského kraje ve věci novely 
zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve znění 
pozdějších předpisů 

3. u k l á d á  informovat Moravskoslezský kraj o přijatém usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 71. 
 

   

V Olomouci dne 17. 12. 2018 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 Mgr. Dalibor Horák 
3. náměstek hejtmana 

 
 


